
   

DETERMINAZIONE N. 240 del 19/03/2012 

1 di 5 

 
 
 
 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA 

DISTRETTO DI OMEGNA 
 

Direttore Dottor Bartolomeo Ficili 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

ADEGUAMENTO DEL PIANO DI LAVORO AZIENDALE PEAS 2008: 
AZIONI INTERVENTI PROGETTI DI PROMOZIONE DELLA SALUTE 

ED EDUCAZIONE SANITARIA IN APPLICAZIONE 
DEL FINANZIAMENTO VINCOLATO REGIONALE DI CUI  

ALLA DETERMINA DIRIGENZIALE DELLA REGIONE PIEMONTE 
NUMERO 193/DA2001 DEL 30 NOVEMBRE 2007 



   

DETERMINAZIONE N. 240 del 19/03/2012 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
 
 
 
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC 

 
 

 



   

DETERMINAZIONE N. 240 del 19/03/2012 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI OMEGNA 

 
 

Premesso che con Deliberazione numero 863 del 1° dicembre 2008 il Direttore 
Generale di questa Azienda Sanitaria Locale ha provveduto ad approvare il Piano di 
lavoro aziendale PEAS 2008, cioè il “Programma di attività e spesa in ordine all’impiego 
dei fondi vincolati per la Promozione della Salute ed Educazione Sanitaria di cui alla 
Determinazione Dirigenziale della Regione Piemonte numero 193/DA2001 del 30 
novembre 2007”; Determinazione Dirigenziale attraverso la quale questa A.S.L. veniva 
autorizzata all’assunzione di oneri di spesa complessivi per € 34.485,80. 
 
Preso atto delle risultanze dell’incontro convocato in data 22 novembre 2011 dal 
Direttore del Distretto di Omegna, quale responsabile della gestione dei fondi relativi alla 
Educazione alla Salute di cui alla sopraccitata Determinazione Dirigenziale, fra i 
Direttori/Responsabili delle Strutture Organizzative aziendali istituzionalmente 
interessate alla realizzazione di progetti per la Promozione della Salute ed Educazione 
Sanitaria, nello specifico: Dipartimento di Prevenzione; Educazione alla Salute; Geriatria; 
Neuropsichiatria Infantile; Pediatria; Servizio Tossicodipendenze (Ser.t). 
 
Preso atto del fatto che, durante detta riunione è emerso che, dalla mancata 
realizzazione di alcuni fra i Progetti a suo tempo individuati, si è determinata una 
disponibilità economica di € 17.200,00 e che, valutate le sopravvenute esigenze in 
merito agli obiettivi circa l’Educazione alla Salute che questa Azienda intende perseguire, 
si è concordato il riutilizzo di tali Fondi così come dettagliato nell’allegato al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera A). 
 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  
 

DETERMINA 
 
 
1°) Di approvare l’assegnazione alle Strutture Organizzative afferenti all’area della 

Educazione alla Salute dell’ASL V.C.O. dell’importo di € 17.200,00 derivante dalla 
ricognizione avvenuta riguardo le sopravvenute esigenze in merito agli obiettivi di 
Educazione alla Salute che questa Azienda intende perseguire, così come dettagliato 
nell’allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera A). 

 
2°) Di dare atto che l’importo indicato al punto 1°) deriva da quanto residuato a seguito 

della conclusione dei Progetti di cui al PEAS 2008, riguardante il “Programma di 
attività e spesa in ordine all’impiego dei fondi vincolati per la Promozione della 
Salute ed Educazione Sanitaria di cui alla Determinazione Dirigenziale della Regione 
Piemonte numero 193/DA2001 del 30 novembre 2007”, così come dettagliato con 
Deliberazione del Direttore Generale numero 863 del 1° dicembre 2008. 

 



   

DETERMINAZIONE N. 240 del 19/03/2012 

4 di 5 

3°) Di invitare le Strutture Organizzative destinatarie dei fondi a presentare al Direttore 
della Macrostruttura Distretto di Omegna, quale soggetto a cui afferiscono le 
funzioni di responsabilità e di coordinamento delle attività di Educazione alla Salute 
riferite ai Fondi Vincolati derivanti dalla Determinazione Dirigenziale della Regione 
Piemonte numero 193/DA2001 del 30 novembre 2007, una relazione di attività e di 
spesa, redatta entro il 31 novembre 2012, al fine di consentire la corretta tenuta 
del Bilancio di esercizio o, nel caso in cui il progetto raggiunga i suoi obiettivi in 
corso d’anno, una tempestiva relazione circa il compimento del progetto e un 
dettaglio finale di spesa. 

 
4°) Di impegnare la conseguente somma di € 17.200,00 su specifici capitoli di spesa 

individuati in corso di realizzazione dei progetti, fra quelli posti a carico del Bilancio 
d’esercizio per l’anno 2012. 

 
5°) Di trasmettere la presente Determinazione Dirigenziale alla S.O.C. Risorse 

Economiche Finanziarie e alle Strutture Organizzative dettagliate nell’allegato al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera A). 

 
 
 
 
 
 IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI OMEGNA 
 (Dottor Bartolomeo Ficili) 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Procedimento 
 (ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
 (Dottor Bartolomeo Ficili) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



   

DETERMINAZIONE N. 240 del 19/03/2012 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

X SERT X DP  FL         

X DIST. 0  F X REF         

X DIST. V X SD  ITB         

X DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG X BC X DIP. MATERNO INFANT.         

 SITRPO X RU           

   PP           
 

http://www.aslvco.it/

